1

Indicação nº. 212/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 286
Recebi o presente documento
Em 17/05/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 17/05/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, João Mattar Olivato, Karen
Dadona e Marcio José Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública, que os agentes de
endemias e agentes comunitários de saúde do município sejam
identificados por meio de uniformes, crachás e telefone pra contato.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a devida

identificação dos agentes de endemias e dos agentes comunitários de
saúde que fazem parte do quadro de funcionários do Executivo Municipal
ao visitarem as residências dos munícipes. A identificação destes
profissionais por meio de uniformes, crachás e telefone para contato é de
suma importância, pois sabe-se de muitas tentativas de golpes que
ocorrem na região com falsos agentes tentando adentrar nas residências
alegando que irá realizar vistoria. Deste modo, frisa-se a necessidade da
identificação dos agentes para que os munícipes para segurança de
todos e para a execução de um trabalho adequado.

Sala das Sessões em 12 de maio de 2021.

Walmir Joaquim

Vereador

Geraldo de Paula Dias Carvalho  João Mattar Olivato
                                Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

16h46min